Российская Федерация
Ростовская область
Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.08.2013                                           г. Семикаракорск                                            № 379

Об утверждении качественных характеристик
гарантированного перечня услуг по погребению умерших
на территории Семикаракорского городского поселения

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьей 2 Областного закона Ростовской области от 03.05.2005 № 303-ЗС «О предоставлении материальной и иной помощи для погребения умерших за счет средств областного бюджета», руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Семикаракорское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить качественные характеристики гарантированного перечня услуг по погребению умерших на территории Семикаракорского городского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу постановления Администрации Семикаракорского городского поселения от 22.08.2011 № 221 «Об утверждении качественных характеристик гарантированного перечня услуг по погребению умерших на территории Семикаракорского городского поселения», от 11.03.2013 № 81 «О внесении изменений в постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 22.08.2011 № 221», от 30.04.2013 № 186 «О внесении изменений в постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 11.03.2013 № 81».
              3. Постановление вступает в силу после официального обнародования на информационных стендах в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и библиотеках, расположенных на территории Семикаракорского городского поселения.
            4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Семикаракорского
городского поселения								       В.С. Лубашев

постановление вносит
сектор экономики и финансов
исполнитель Чайкина О.Ю.

Приложение
к постановлению
Администрации Семикаракорского городского поселения
от  23.08.2013 № 379

Качественные характеристики

	гарантированного перечня услуг по погребению умерших
на территории Семикаракорского городского поселения

	№ п/п
	Наименование услуги

	Качественные характеристики

1. Погребение умерших, согласно гарантированному перечню
(статья 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении
и похоронном деле», статья 2 Областного закона от 03.05.2005 № 303-ЗС
«О предоставлении материальной и иной помощи для погребения
умерших за счет средств областного бюджета»

	1.1.
	Оформление документов, необходимых для погребения

	Свидетельство о смерти,
счет-заказ на похороны и получение платы за услуги, регистрация захоронения умершего

	1.2.
	Предоставление гроба
	Гроб строганный, из пиломатериалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи  тканью хлопчатобумажной, с ручками, с ножками, изголовьем из древесных опилок, размером 1,95*0,65*0,44 м

	1.3.
	Изготовление регистрационного знака
	Регистрационный знак металлический, с железным стержнем для установки, содержащий регистрационные данные умершего,  размером 120*100 мм

	1.4.
	Доставка гроба автокатафалком в назначенное время похорон и перевозка тела умершего к месту погребения
	Погрузка гроба в автокатафалк, доставка и выгрузка гроба в месте нахождения умершего в назначенное время похорон. Доставка тела (останков) умершего из морга к месту прощания (место работы или место жительства умершего)  с умершим и к месту погребения.
Примечание: данная услуга не предусматривает перенос гроба с телом умершего работниками предприятия.

	1.5.

Погребение

Расчистка и разметка места могилы. Рытье могилы размером 2,3*1,0*1,5 м механизированным способом с последующей доработкой вручную. Поднос гроба к могиле, установка и забивка крышки гроба, установка его в могилу. Засыпка могилы вручную и устройство надмогильного холма, установка регистрационного знака.

2. Погребение умерших (погибших), не имеющих супруга,
близких родственников, иных родственников либо законного
представителя умершего  (статья 12  Федерального закона от 12.01.1996
№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», статья 4 Областного закона от 03.05.2005 № 303-ЗС «О предоставлении материальной и иной помощи для погребения умерших за счет средств областного бюджета»)

	2.1.
	Оформление документов, необходимых для погребения

	Свидетельство о смерти,
счет-заказ на похороны и получение платы за услуги, регистрация захоронения умершего.

	2.2.
	Предоставление гроба
	Гроб стандартный, строганный, из пиломатериалов толщиной 25-32 мм, необитый внутри и снаружи  тканью хлопчатобумажной, с ножками, без ручек, размером 1,95*0,65*0,44 м.

	2.3.
	Облачение тела
	Для облачения используется мешок эвакуаторный пластиковый

	2.4.
	Доставка гроба автокатафалком в назначенное время похорон и перевозка тела умершего к месту погребения
	Погрузка гроба в автокатафалк, доставка тела (останков умершего) из морга, перевозка тела (останков) умершего к месту погребения.
Примечание: данная услуга предусматривает перенос гроба с телом умершего работниками предприятия

	2.5.
	Погребение
	Расчистка и разметка места могилы.  Рытье могилы размером 2,3*1,0*1,5 м механизированным способом с последующей доработкой вручную. Поднос гроба к могиле, установка и забивка крышки гроба, установка его в могилу и захоронение, установка регистрационного знака

3. Погребение в случае рождения мертвого ребенка по истечении
154 дней беременности (статья 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле», статья 2 Областного закона
от 03.05.2005 № 303-ЗС «О предоставлении материальной и помощи для погребения умерших за счет средств областного бюджета»)

	3.1.
	Оформление документов, необходимых для погребения

	Свидетельство о смерти,
счет-заказ на похороны и получение платы за услуги, регистрация захоронения умершего

	3.2.
	Изготовление гроба
	Гроб строганный, из пиломатериалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи  тканью хлопчатобумажной, с ручками, с ножками, изголовьем из древесных опилок, размером 0,75*0,25*0,22 м (детский)

	3.3.
	Изготовление регистрационного знака
	Регистрационный знак металлический, с железным стержнем для установки, содержащий регистрационные данные умершего,  размером 120*100 мм

	3.4.
	Доставка гроба автокатафалком в назначенное время похорон и перевозка тела умершего к месту погребения
	Погрузка гроба в автокатафалк, доставка и выгрузка гроба в месте нахождения умершего в назначенное время похорон. Доставка тела (останков) умершего из морга к месту прощания  с умершим, и к месту погребения.

	3.5.
	Погребение
	Расчистка и разметка места могилы. Рытье нестандартной могилы размером 1,0*0,6*1,0м вручную. Поднос гроба к могиле, установка и забивка крышки гроба, установка его в могилу. Засыпка могилы вручную и устройство надмогильного холма, установка регистрационного знака.

	Заместитель Главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе

Г.В. Юсина